
 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЕКИМОВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 
  

П Р И К А З  
  

от 01.09.2023                                                                         №66-осн 

О работе Центра 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» в 2023-2024 

учебном году 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N2 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2019 года 

№ Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

(обновлению) материально-технической базы общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для 

формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказа 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 18.12.2020г. «О 

реализации мероприятий комплекса мер (дорожной карты) по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»  Смоленской 

области в целях создания условий для внедрения на уровне основного общего 

и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научного, и технологического профилей; обновления содержания и 

совершенствование методов обучения предметных областей «Физика», 

«Химия», «Биология». 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Николаевой Ольге 

Михайловне продолжить работу Центра. 



2. Назначить педагогами, реализующими программы основного общего и 

среднего общего образования , дополнительного образования и внеурочной 

деятельности на базе Центра: 
№ 

 п/п 
Ф.И.О. 

Наименование  

направления 

1. Николаева Ольга Михайловна  Химия 

2. Жукова Елена Владимировна Биология 

3. Петрова Елена Вячеславовна Физика 

4. Зайцева Галина Аркадьевна Физика 

5. Михайлова Инна Леонидовна Биология 

6. Евтихов Николай Иванович Физика 

7. Даронина Анастасия Олеговна Биология 

8. 
Добычина Валентина 

Александровна 
Биология 

9. Шматова Наталья Ивановна Биология 

  

3. Утвердить должностные инструкции руководителя, педагога-организатора 

и педагогов Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

4. Утвердить штатное расписание Центра с количеством 3,5 штатных единиц 

(Приложение 1) 

5. Утвердить перечень программ дополнительного образования, реализуемых 

на базе Центра. 

6. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования 

и внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Николаеву 

О.М., руководителя Центра образования. 

  

  

Директор школы                                                                       Е.В. Петрова 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Приложение1 

к приказу от 01.09.2023г. №65-осн 

Штатное расписание Центра образования естественно-научного и 

технологического направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год 

 Категория 

персонала 

Должность в 

Центре 

Количеств

о штатных 

единиц 

ФИО 

Количество 

затарифициро

-ванных 

штатных 

единиц 

Управленчески

й персонал 
Руководитель 1 

Николаева 

Ольга 

Михайловн

а 

1 

Основной 

персонал 

(учебная часть) 

Педагог(и) 

дополнительног

о образования 

  

  

  

  

  

  

  

  

1 

Николаева  

Ольга 

Михайловна 

0,11 

  

Жукова 

Елена 

Владимировна 

0,08 

  

Петрова 

Елена 

Вячеславовна 

0,08 

  

Зайцева 

Галина  

Аркадьевна 

0,11 

  

Михайлова  

Инна 

Леонидовна 

0,11 

  

Евтихов 

Николай  

Иванович 

0,15 

  

Даронина 

Анастасия 

Олеговна 

0,08 

  

Добычина 

Валентина 

Александровна 

0,04 

  

Шматова 

Наталья 

Ивановна 

0,04 

Педагог- 

организатор 
1 

Жукова Елена 

Владимировн

а 

1 



  

 


